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گروه بین الملل: کرملین در عالی ترین سطح 
مشغول نمایش نظامی روسیه در تقابل با ناتو 
است؛ وضعیتی که در کوران جنگ سرد هم 
شاید نمونه نداشته است. روسیه اعلام کرده که 
چندین فروند جنگنده شکاری سوخود 25 را در 
بلاروس مستقر کرد.  شکاری های سوخو-25 از 
حوزه نظامی شرق روسیه به بلاروس منتقل شده 
اند و به گفته سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه، 
مسافتی حدود ۱۰ هزار کیلومتر را برای استقرار 

در بلاروس طی کرده اند. 
شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه نیز یک 
هفته پیش اعلام کرده بود که روسیه تعدادی از 
جنگنده های سوخو-۳5 را از مناطق شرقی این 
کشور به بلاروس منتقل و در چند پایگاه هوایی 

این کشور مستقر کرد.
همچنین وزارت دفاع روسیه اعلام کرده 
است که در راستای آماده باش رزمی نیروهای 
این کشور  مجموعه های پدافند موشکی اس-

۴۰۰ در بلاروس مستقر شد.این تسلیحات در 
پایگاهی نظامی در استان برست در غرب بلاروس 
مستقر شدند و قرار است در رزمایش مشترک 
با بلاروس با نام قاطعیت-2۰22 شرکت کنند.  
مرحله نخست آزمایش رزمی نیروهای روسیه و 
بلاروس تا روز ۹ ماه فوریه جاری ادامه خواهد 
داشت و در مرحله دوم که از روز ۱۰ فوریه تا 2۰ 
همین ماه ادامه خواهد داشت، نیروهای دو کشور 

در رزمایش مشترک شرکت می کنند.
اس ۴۰۰ یک سامانه دفاعی با فناوری برش 
هوایی است که می تواند موشک های بالستیک، 
جت ها و پهپادهای دشمن را در فاصله ای در 
حدود ۶۰۰ کیلومتر و در ارتفاع بین ۱۰ متر 
تا 2۷ کیلومتر و با سرعت ۴ هزار و ۸۰۰ متر 
در ثانیه هدف قرار دهد و با ۷2 موشک زمین 
به هوا قادر به منهدم کردن ۳۶ هدف به طور 
همزمان است.  روسیه یک هفته پیش نیز برای 
تقویت بلاروس کشور متحد خود، مجموعه های 
موشکی پدافند هوایی پانتسیر-اس در این کشور 

مستقر کرد.
از سوی دیگر، وزارت دفاع روسیه اعلام کرده 
است که در رزمایش دریایی این کشور در آبهای 

بین المللی بیش از ۱۴۰ ناو و کشتی پشتیبانی و 
۱۰ هزار نیروی نظامی شرکت می کنند.

روزنامه کامرسانت چاپ مسکو به نقل از 
وزارت دفاع روسیه نوشت: روسیه در دریای 
مدیترانه، دریای شمال، محدوده شمال شرقی 
اقیانوس اطلس و اقیانوس آرام رزمایش دریایی 
برگزار می کند. در این گزارش گفته شده است: 
در راستای شرکت در این رزمایش، شش ناو 
جنگی ناوگان شمال و بالتیک روسیه نیز وارد 

بندر طرطوس شدند.  
این ناوها به نام »پتر مارگونوف«، »گئورگی 
پابدانوستس«، »اولنگورسکی گورنیاک«، 
»کورولوف«، »مینسک« و »کالینین گراد« 
ماموریت دریایی در اروپا را به پایان رسانده و در 
پایگاه طرطوس در سواحل سوریه لنگر انداختند.    
روسیه در بندر طرطوس سوریه واقع در 
ساحل دریای مدیترانه پایگاه پشتیبانی دریایی 
دارد و ناوها و کشتی های روسی در این پایگاه 
سوختگیری و آذوقه و مواد غذایی برای 

ماموریت های دریایی دریافت می کنند.  
رزمایش دریایی بین المللی روسیه که قرار 
است بخشی از آن در دریای مدیترانه برگزار 
شود، تحت فرماندهی دریادار نیکلای یومانوف 
فرمانده نیروی دریایی روسیه برگزار می شود و از 

مدتی پیش آغاز شده است.  
 سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه روز سه 
شنبه هفته گذشته گفته بود این کشور قصد 
دارد در اقیانوس های جهان برای تامین امنیت 
خود و مقابله با تهدیدها، رزمایش های مختلفی 

برگزار کند.
به گزارش ایرنا، شایگو در جمع مقام های 
ارشد وزارت دفاع روسیه اظهار کرد: نیروی 
دریایی و هوافضای روسیه در رزمایش هایی که 
برگزار می کند، دفاع از منافع ملی روسیه در 
اقیانوس ها و مقابله با تهدیدهای نظامی در جهات 

مختلف را تمرین می کند.  
وی افزود: در چندین رزمایش )در ماه ژانویه 
گذشته و فوریه جاری( بیش از ۱۴۰ ناو و 
کشتی های پشتیبانی و افزون بر ۶۰ فروند انواع 

بالگرد و هواپیمای نظامی شرکت می کنند.

اسکادران های شکاری سوخو در بلاروس مستقر شدند

نمایش قدرت تهاجمی کرملین مقابل ناتو
رزمایش دریایی روسیه با 1۴0 ناو و 10 هزار نیروی نظامی آغاز شد

کشاورزان یونانی با متوقف کردن صدها تراکتور مقابل آزادراه اصلی در شهر 
مرکزی لاریسا، به قیمت های فزاینده انرژی اعتراض کرده، تدابیر حمایتی 
دولت را ناکافی دانسته و خواستار حمایت های بیشتر شدند. به گزارش رویترز، 
کاستاس زیلاس رئیس انجمن کشاورزان افزایش قیمت سوخت و برق را موجب 
بالارفتن 5۰ درصدی هزینه های تولید محصولات کشاورزی دانست و افزود: آنها 
)دولت( مشکلات اصلی را حل نمی کند. ما خواستار تدابیر هستیم که راه حلی 
واقعی مشکل باشد. یونان یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو یارانه برای کاستن از 
هزینه های فراوان انرژی خانوارها، کسب و کارهای خرد و کشاورزان اختصاص 

داده است.

اعتراض کشاورزان یونانی
آمریکا و ۸ کشور دیگر پس از ناکامی در جلسه غیرعلنی شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، بار دیگر از این سازمان خواستند تا آزمایش های موشکی اخیر کره 
شمالی را محکوم کند. به گزارش خبرگزاری »یونهاپ«، پس از مشخص شدن 
نتیجه جلسه غیرعلنی شورای امنیت سازمان ملل متحد درخصوص آزمایش های 
موشکی اخیر کره شمالی و شکست برای اقدامی عینی و ملموس در برابر »پیونگ 
یانگ«،آمریکا به همراه ۸ کشور دیگر از شورای امنیت خواستند تا اقدامات کره 
شمالی را محکوم کند.  جلسه روز شنبه شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
دومین تلاش آمریکا و دیگر کشورهای همسو با آن طی دو هفته گذشته بود تا 

کره شمالی را از سلسله پرتاب های موشکی اخیرش بازدارد. 

برنامه آمریکا علیه کره شمالی
دولت کره جنوبی روز شنبه اعلام کرد که قراردادی به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار 
برای فروش تسلیحات نظامی با مصر منعقد کرده است. این قرارداد، بزرگترین 
قرارداد فروش تسلیحات کره جنوبی تاکنون بوده است. دفتر »مون جای این« رئیس 
 ۹-K جمهوری کره جنوبی اعلام کرده که این توافق شامل فروش خمپاره اندازه های
می شود که توسط صنایع نظامی »هانوا«ی این کشور تولید شده است. دفتر رئیس 
جمهوری کره جنوبی جزییات بیشتری در این خصوص منتشر نکرده و دولت مصر 
نیز اظهارنظری در رابطه با این قرارداد نداشته است. به گزارش روزنامه الاهرام مصر، 
اعلام این توافق دو هفته بعد از آن صورت می گیرد که مون جای این از قاهره بازدید 

و با عبدل الفتاح السیسی همتای مصری خود مذاکره کرد. 

قرارداد نظامی کره جنوبی و مصر

صدرنشینی متزلزل مکرون در آستانه انتخابات فرانسه

در آستانه آغاز رسمی کارزار انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه و درحالی که 
امانوئل مکرون هنوز نامزدی خود را به شکل 
رسمی اعلام نکرده است، نظرسنجی ها از تنزل 

جایگاه او خبر می دهند.

۶۶ روز تا نخستین دور انتخابات ریاست 
جمهوری باقی مانده است و مکرون که 
جدی ترین چهره این انتخابات برای تمدید 
تصدی الیزه برای دوره پنج ساله دیگری 
است، هنوز به طور رسمی نامزدی خود را 

اعلام نکرده است. با این حال، همواره در 
نظرسنجی ها صدرنشین است هرچند که در 
چند نظرسنجی پیاپی، کاهش محبوبیت را 

تجربه می کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، تازه ترین 
نظرسنجی موسسه »ایفوپ« از تنزل ۶ پله ای 
جایگاه مکرون حکایت دارد و بخت پیروزی 
او را 2۱ درصد نشان می دهد. این درحالی 
است که در بخت سایر رقیبان جدی او، تغییر 

چندانی مشاهده نمی شود.
این گزارش با بیان اینکه از هر پنج 
فرانسوی تنها یک نفر مکرون را رئیس 
جمهوری بعدی فرانسه می داند، می افزاید: 
این آمار برای مکرون اگر در فکر تمدید دوره 
ریاست جمهوری خود باشد، نگران کننده 

است و باید فعالیتش را سرعت دهد. از نگاه 
۱۴ درصد فرانسویان، »مارین لو پن« از حزب 
راستگرای مجمع ملی، واجد شرایط حضور در 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری می شود. 
میزان موفقیت »اریک زمور« دیگر نامزد از 
احزاب راست افراطی ۱۱ درصد عنوان می شود 
که در مقایسه با نظرسنجی های گذشته ۴ پله 
صعود را نشان می دهد. بر پایه این نظرسنجی، 
۱۰ درصد از فرانسویان نیز »والری پکرس« از 
حزب جمهوری خواه را رقیب مکرون در دور 

دوم انتخابات می دانند.
همچون نظرسنجی های گذشته، نامزدهای 
چپگرا نسبت به راستگرایان، جایگاه پایین 
تری دارند  و»ژان لوک ملانشون« با ۸ 
درصد و »کریستیان توبیرا« با ۴ درصد، پس 

از راستگرایان بخت پیروزی در دور نخست 
انتخابات را دارند. این نظرسنجی بخت پیروزی 
»یانیک ژادو« از حزب اروپ-اکولوژی- سبزها 
را ۴ درصد و شانس »آن ایدالگو« را نیز یک 

درصد نشان می دهد.
اولین دور انتخابات ریاست جمهوری2۰22 
فرانسه در۱۰ آوریل 2۰22میلادی  )2۱ 
فروردین ۱۴۰۱( برگزار می شود. دومین دور 
انتخابات بین دو نامزد برتر نیز در 2۴ آوریل 

)۴ اردیبهشت( برگزار خواهد شد.
آخرین نظرسنجی ها نیز از از صدرنشینی 
امانوئل مکرون در فهرست نامزدها و اختلاف 
قابل توجه او با دو رقیب راستگرا و اروپا 
ستیزش والری پکرس و مارین لو پن حکایت 

دارد.

بیش از 5۰ نماینده کنگره آمریکا از دولت جو بایدن رئیس 
جمهوری این کشور خواستند فروش جنگنده های اف – ۱۶ 
به ترکیه را متوقف کند. بنا به نوشته صفحه رسمی فرانک 
پالون نمایندگاه کنگره آمریکا، گروهی متشکل از بیش از 
5۰ نماینده از هر دو حزب ایالات متحده به »فرانک پالون« 
رئیس مشترک کمیته امور ارمنستان و »گاس بیلییراکیس« 
عضو دیگر کنگره پیوستند تا وزارت امور خارجه و وزارت دفاع 
آمریکا را برای جلوگیری از فروش نسل بعدی جنگنده های 

اف – ۱۶ به ترکیه تحت فشار قرار دهند.
در نامه نمایندگان کنگره خطاب به آنتونی بلینکن و 
لوید آستین وزرای امور خارجه و دفاع آمریکا آمده است: 
ما قویا از شما می خواهیم درخواست ترکیه برای دستیابی 

به اف – ۱۶ های جدید و کیت های مدرنیزه شده را رد و 
برای مسئولیت خواهی از حکومت اردوغان )رئیس جمهوری 
ترکیه( بی درنگ اقدام کنید. در این نامه ادعا شده است: 
آمریکا نباید حمایت بیشتری از ارتش ترکیه به عمل آورد تا 
زمانی که اردوغان در جهت توقف اقدامات بی ثبات کننده و 
نقض حقوق بین الملل در داخل و خارج گام های ملموسی 
بردارد. سوابق نشان می دهد که وی تغییری در رفتار خود 
ایجاد نخواهد کرد، تا زمانی که آمریکا از همه ابزارهای 
دیپلماتیک از جمله تحریم های اقتصادی هدفمند بهره گیرد.
گزارش های مربوط به درخواست ترکیه از آمریکا پس از 
دیدار جو بایدن رئیس جمهوری ایالات متحده با اردوغان در 

حاشیه اجلاس سال گذشته گروه 2۰ منتشر شد.

مایک پنس معاون رئیس جمهوری پیشین آمریکا ادعای 
دونالد ترامپ رئیس سابقش را درباره این که وی قدرت تغییر 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ را داشته تکذیب 
کرد و گفت ترامپ اشتباه می کند. به گزارش هیل،  پنس 
روز جمعه  ضمن رد ادعای ترامپ گفت چنین ادعایی با 
ارزش های آمریکا مغایرت دارد. پنس در انجمن فدرالیست ها 
در فلوریدا گفت: افرادی در حزب ما هستند که بر این باورند، 
من اختیار مخالفت با آرای کالج انتخاباتی را داشتم. این 
هفته شنیدم که ترامپ گفته من می توانستم نتایج انتخابات 

را تغییر دهم. ترامپ اشتباه می کند.
وی افزود، به عنوان معاون رئیس جمهور در تغییر نتیجه 
انتخابات اختیاری نداشته است. انتخابات ریاست جمهوری 

متعلق به مردم آمریکا است. بر اساس قانون اساسی قدرت 
تغییر در نتایج انتخابات را نداشته است و کاملا هریس معاون 
جو بایدن رئیس جمهوری فعلی آمریکا نیز چنین قدرتی را 
ندارد. هیل نوشت: اظهارات پنس واضح ترین نشانه فاصله 
گرفتن وی از ترامپ رئیس سابقش است که بدون ارائه 
شواهدی مدعی شده در انتخابات سال 2۰2۰ تقلب شده 
است. بسیاری از قضات اتهامات وکلای همسو با ترامپ را 
درباره تقلب در این انتخابات رد کرده اند. ترامپ هر از گاه 
مایک پنس را به دلیل تایید انتخابات از سوی کالج انتخابات 
آمریکا در ۶ ژانویه مورد انتقاد قرار می دهد. در این روز 
گروهی از هواداران ترامپ در اقدامی خشونت آمیز به کنگره 
حمله کردند تا مانع تایید نتایج انتخابات به نفع بایدن شوند.

انتقاد مایک پنس از ترامپمخالفت با فروش جنگنده های آمریکا به ترکیه

درخواست های مکرر برای استعفای »بوریس جانسون« پس از افشای ماجرای 
برگزاری مهمانی در ساختمان نخست وزیری بریتانیا در اوج محدودیت های کرونایی 
وارد مرحله  تازه ای شده است و تاکنون ۹ تن از هم حزبی های او رسما درخواست 

برکناری وی را به رئیس فراکسیون حزب حاکم محافظه کار تحویل داده اند.
دومینوی اعتراض های داخلی برای حذف بوریس جانسون از قدرت آغاز شده 
است. »نیک گیب« معاون سابق وزیر آموزش تازه ترین مقام بریتانیای است که 
جمعه شب نامه عدم اعتماد به نخست وزیر را تسلیم رئیس فراکسیون حزب 
)موسوم به کمیته ۱۹22( کرد. او در این باره در یادداشتی برای نشریه دیلی تلگراف 
نوشت: »ما باید با حقایق سخت روبرو شویم. برای بازگرداندن اعتماد، باید نخست 

وزیر را تغییر دهیم.«
پیشتر »آرون بل« عضو ارشد حزب محافظه کار نیز پس از تحویل نامه عدم 
اعتماد به جانسون، گفت که اتهامات مربوط به مهمانی ساختمان نخست وزیری و 

نحوه مدیریت نامبرده موقعیت او را »غیرقابل دفاع« کرده است.
افشای ماجرای برگزاری مهمانی در ساختمان نخست وزیری بریتانیا در اوج 
محدودیت های کرونایی که از ان به عنوان پارتی گیت یاد می شود موجی از 
اعتراض ها در بریتانیا و فشارها برای کناره گیری بوریس جانسون را در پی داشته 
است. این درحالیست که بنظر می رسد تاکتیک توسل جانسون به بحران اوکراین 
برای انحراف افکار عمومی و خلاصی از این وضعیت هم چندان کارساز نبوده است.

تاکنون ۱۴ نماینده حزب محافظه کار خواستار استعفای نخست وزیر شده  که از 
این تعداد ۹ تن نامه عدم اعتماد خود را تحویل فراکسیون حزب داده اند. بر اساس 
قوانین داخلی حزب محافظه کار، اگر ۱5 درصد از اعضای حزب معادل 5۴ تن، 
خواستار انتخابات درون حزبی شوند، بوریس جانسون با رای عدم اعتماد مواجه 

خواهد شد. »نیک گیپ« که از سال ۱۹۹۶ میلادی نماینده مجلس از منطقه 
»بوگنور رجیس و لیتل همپتون« بوده است، در دیلی تلگراف نوشت که رای 
دهندگان حوزه انتخابیه او از استانداردهای دوگانه نخست وزیر خشمگین هستند. 
وی افزود که به رغم حمایت افکار عمومی از اقدامات دولت در زمینه برگزیت و 

توزیع واکسن اما درباره اعتماد به رهبری جانسون تردیدهای جدی وجود دارد.
این تحولات در حالی صورت می گیرد که در عرض 2۴ ساعت گذشته پنج نفر 
از مشاوران ارشد بوریس جانسون استعفا کرده اند. »النا ناروزانسکی« عضو عالی رتبه 
واحد سیاست گذاری دفتر نخست وزیری تازه ترین مقامی است که بوریس جانسون 

را در بحبوحه بحران پارتی گیت ترک کرده است.
»جک دویل« رئیس مطبوعات و »منیره میرزا« مسئول سیاست گذاری دفتر 
نخست وزیری هم استعفا داده  و  »دن روزنفیلد« رئیس دفتر نخست وزیر و 
»مارتین رینولدز« منشی خصوصی جانسون نیز از مقام خود کناره گیری کرده اند.

بوریس جانسون روز جمعه در نامه ای به هم حزبی های خود تلاش کرد تا 
با جلب اعتماد هم حزبی هایش از بحران به وجود آمده بکاهد. او در این نامه که 
فرازهایی از آن در اسکای نیوز منتشر شد با بیان اینکه »برای بهبود نحوه عملکرد 
دفتر نخست وزیری و دولت به طور گسترده تر متعهد خواهد بود« افزود که این 

روند »اکنون در حال انجام است«.
نخست وزیر بریتانیا همچنین برای اینکه اینگونه القا کند که دیدگاه تمام 
اعضای حزب برای دولت اهمیت دارد عنوان کرد که در خصوص راه اندازی مجدد 

کمیته های سیاست گذاری، با روسای فراکسیون حزب همکاری خواهد کرد.
با این حال سرنوشت نخست وزیر بریتانیا بشدت به حس وحال و رضایتمندی 
هم حزبی هایش گره خورده و اگر در روزهای آینده تعداد نامه های عدم اعتماد به 

حد نصاب برسد، برگزاری انتخابات درون حزبی اجتناب ناپذیر خواهد بود.
جانسون پیشتر با اذعان به برگزاری مهمانی در زمان محدودیت های کرونایی 
تلاش کرد با عذر خواهی، خود را ازگرداب انتقادها و بحرانی که گریبان گیرش 
شده رها کند اما این روزها استعفا، ترجیع بند انتقادهای شمار زیادی از 

نمایندگان است.

سرنوشت مبهم نخست وزیر بریتانیا

پیشی گرفتن توان موشکی چین از آمریکا
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا به 2۴ تن از مدیران عامل بزرگترین 
شرکت های تولیدکننده تسلیحات در این کشور گفته است که واشنگتن در 

توسعه و آزمایش موشک های مافوق صوت از چین عقب افتاده است. 
به گزارش روز شنبه ایرنا، پایگاه خبری نیوزنت کره جنوبی گزارش داده 
که مدیران عامل و پیمانکاران نظامی آمریکایی در پاسخ به وزیر دفاع آمریکا 
گفته اند که کمبود تونل های باد به یکی از گلوگاه های آزمایش های لازم برای 

تولید موشک های مافوق صوت در این کشور تبدیل شده است.
براساس این گزارش، فعالان صنایع دفاعی آمریکا به وزیر دفاع این کشور 
گفته اند که در حال حاضر چین دارای ۱2 تونل باد برای آزمایش موشک های 
مافوق صوت است و برنامه دارد تا هر ۶ ماه یکبار یک تونل جدید را راه اندازی 

کند.
این نشست به ریاست »کاتلین هیکس« معاون وزیر دفاع آمریکا و با 
حضور مدیران عامل شرکت های لاکهید مارتین، ریتئون تکنولوژی، نورث راپ 
گرومان، بوئینگ، لی دئوس، ایروجت راکت داین، BAE سیستم و L۳هریس 

و دیگر پیمانکاران بزرگ صنایع دفاعی آمریکا برگزار شده است.
یکی از مشکلات موجود در این زمینه ترس از شکست در پیشرفت های 
تکنولوژیک در این زمینه هم در بین دولت و نیروهای مسلح و هم در فعالان 
صنایع دفاعی خصوصی است. در سال 2۰22 آمریکا بودجه ای معادل ۳.۸ 
میلیارد دلار برای تحقیقات در زمینه تسحلیات مافوق صوت اختصاص داده 

که ۶۰۰ میلیون دلار از بودجه سال قبل بیشتر است.
براساس این گزارش، در ماه اکتبر سال 2۰2۱، آزمایش یکی از موشک های 
مافوق صوت آمریکا به دلیل نقص فنی در موتور موشک با شکست مواجه 
شد. همچنین در ماه آوریل سال گذشته هم یک موشک مافوق صوت در 
آزمایشی در پایگاه نیروی هوایی ادواردز در ایالت کالیفرنیا از بمب افکن 

B-52H جدا نشد.

ویژه

احتمال بازگشت پاندمی جهانی کرونا
یک گروه علمی مشاور دولت انگلیس که مسئول بررسی همه گیری 
کووید-۱۹ است، احتمال وقوع امواج بزرگ کرونایی را در آینده ممکن دانست 
و افزود تا رسیدن به یک الگوی ثابت و قابل پیش بینی از همه گیری سال ها 

فاصله داریم.
به گزارش رویترز، اپیدمیولوژیست های انگلیسی که مسئول بررسی 
همه گیری کووید-۱۹ و توصیه در این خصوص به دولت انگلیس هستند، 
 می گویند که در آینده احتمال وقوع امواج بزرگ کووید-۱۹ در انگلیس

 وجود دارد.
»بخش مدل سازی گروه علمی همه گیری آنفلوانزا« که مسئول بررسی 
امواج احتمالی هم گیری کووید-۱۹ است در این خصوص توضیح داد که 
ظهور گونه های ویروسی جدید بزرگترین عامل ناشناخته در میان مدت و 
بلندمدت است که همراه با کاهش ایمنی جمعیت می تواند در این امر نقش 

موثری داشته باشد.
این گروه علمی که مسئول ارائه توصیه های لازم به دولت انگلیس در 
برخورد با همه گیری کووید-۱۹ است، در خود گفت: امواج بزرگی که احتمال 
دارد در آینده منجر به افزایش شدید شمار مبتلایان شود نیاز به مدیریت 

فعال برای جلوگیری از فشار بر بخش بهداشت و درمان دارند.
انگلیس تاکنون ۱5۷ هزار و ۷۳۰ مورد مرگ و میر ناشی از کووید-۱۹ را 
گزارش کرده و هفتمین کشور جهان از نظر میزان مرگ و میر کرونایی است و 
جانسون به دلیل نحوه مقابله با این همه گیری با انتقادات شدیدی روبرواست.  
از سوی دیگر و از زمان ظهور سویه اومیکرون که برای نخستین بار در 
آفریقای جنوبی شناسایی شد، شمار مبتلایان به ویروس کرونا افزایش یافته 
است و همین امر جانسون را بر آن داشت تا باردیگر برخی محدودیت های 

کرونایی را بازگرداند.  
رئیس بخش مدل سازی گروه علمی همه گیری آنفلوانزا به رویترز گفت: 
اگرچه هر سال باید شاهد بهبود وضعیت کووید-۱۹ باشیم، ممکن است 
زمان هایی وجود داشته باشد که دولت مجبور به عقبگرد شود و  تدابیری 

را ارائه کند.
این گروه در بیانیه روز گذشته خود همچنین تاکید کرد: چند سال آینده 
بسیار نامشخص خواهد بود و شیوع و امواج آتی احتمالا با آرام شدن اوضاع 
سر و صدای بسیاری بپا خواهند کرد. این گروه مشاور دولت انگلیس افزود: 
ما ممکن است سال ها با یک الگوی ثابت و قابل پیش بینی از همه گیری 

فاصله داشته باشیم.

فروش هنگفت تسلیحات آمریکا به متحدین عربی
پنتاگون اعلام کرد، وزارت خارجه آمریکا فروش احتمالی سلاح به 
کشورهای متحد این کشور در خاورمیانه از جمله اردن، امارات و عربستان 

را تایید کرده است.
آژانس همکاری امنیتی دفاعی پنتاگون در بیانیه ای اعلام کرد که این 
موافقت شامل فروش  جنگنده های اف-۱۶ و  تجهیزات مرتبط به اردن با 

هزینه تخمینی ۴.2۱ میلیارد دلار است.
وزارت خارجه آمریکا درخواست اردن برای خرید ۱2 فروند جنگنده 
اف-۱۶، تجهیزات هدف گیری رادیویی و مهمات مرتبط از جمله تجهیزات 
موشکهای هدایت شونده را تایید کرده است. شرکت لاکهید مارتین آمریکا 

این جنگنده ها را به اردن تحویل خواهد داد.
آمریکا همچنین به عربستان تجهیزات و دستگاه ها برای ارتقای سیستم های 

موشکی به ارزش 2۳.۷ میلیون دلار ارائه خواهد کرد.
پنتاگون اعلام کرد این تجیهزات و دستگاه ها بر روی سیستم های موشکی 
تاد عربستان متصل خواهد شدو آنها را ارتقا خواهد داد. از سوی دیگر آمریکا 
با فروش قطعات و اجزای سیستم های موشکی »هاک« به ارزش ۳۰ میلیون 

دلار با امارات موافقت کرده است.
آژانس همکاری امنیتی دفاعی پنتاگون، کنگره را از فروش احتمالی این 

تجهیزات به سه کشور عربستان، امارات و اردن مطلع کرده است.
علی رغم تایید وزارت امور خارجه، این اطلاعیه ها حاکی از امضای قراردادها 
یا پایان مذاکرات نیست. پیش از این، وزیر دفاع آمریکا در گفت وگو با ولیعهد 
امارات متحده عربی از تصمیم واشنگتن برای اعزام جنگنده های نسل پنجم به 

منطقه جهت کمک به امارات به بهانه مقابله با تهدیدات خبر داد.
آستین در این گفت وگو اقدام های مختلف وزارت دفاع آمریکا برای حمایت 
از امارات از جمله اطلاعات، همکاری در دفاع هوایی و پهلو گرفتن ناوشکن یو 

اس اس کول آمریکا در ابوظبی را بررسی کرد.
وزیر دفاع آمریکا همچنین ولیعهد امارات را از تصمیم خود برای اعزام 
جنگنده های نسل پنجم جهت کمک به امارات برای مقابله با تهدیدات 
کنونی با خبر ساخت. به نوشته رسانه های یمن، امارات به تازگی حملات 
خود به یمن را تشدید کرده است و نیروهای تحت امر خود را که گردان های 
»العمالقه« )غول( می نامند و از گروه های سلفی، تکفیری و داعش تشکیل 

شده برای حمله به استان شبوه اعزام کرده است.

جامعه جهانی

استراتژیک

آگهيمناقصهعموميدومرحلهايهمراهباارزيابيكيفيمناقصهگران

آگهی تغییرات شرکت پایدار پیمان ایرانیان سهامی خاص به شماره ثبت 358271 و شناسه ملی 
 10104070720

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1400/09/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : زهره فاقعی آغمیونی 
به شماره ملی 0480362051 به سمت رئیس هیئت مدیره بهاره کارگری آغمیونی به شماره ملی 0067087124 
به سمت نائب رئیس هیئت مدیره امیر کارگری آغمیونی به شماره ملی 0075593939 به سمت عضو هیئت 
مدیره و مدیر عامل برای مدت دو سال انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک و سفته و بروات و قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت یا امضاء 
دو نفر از اعضای هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر و نافذ می باشد. مالک کارگری آغمیونی به شماره ملی 
1652669973 به سمت بازرس اصلی و مهری محمد نژاد به شماره ملی 0043743072 به سمت بازرس علی 

البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1273035(

تدارکات  از طریق سامانه  پلي اتیلن/پلي پروپیلن  فاز گازي واحد  براي واحد  برق  تابلو  انواع  به خرید  نظر دارد نسبت  پتروشیمي در  فناوري  و  شرکت پژوهش 
الکترونیکي دولت اقدام نماید. )شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2000090260000061( کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پیشنهادهای واصله 

خارج از سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
روز   19:00 ساعت  تا   1400/11/16 تاریخ  شنبه  روز  صبح   8:00 ساعت  از  میتوانند  متقاضیان  مناقصه:  اسناد  دریافت   نحوه 
 شنبه تاریخ 1400/11/23 با واریز مبلغ 1.000.000 ریال به شماره حساب IR    960100004001045404016095  با شناسه واریز 365105374295110860000000000134 

نزد بانک مرکزي به نام شرکت پژوهش و فناوري پتروشیمي، منحصراً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( براي دانلود اسناد اقدام نمایند. 
مهلت زماني ارسال پیشنهاد: تا ساعت 19:00 روز یکشنبه تاریخ 1400/12/08

زمان بازگشایي پاکتهاي ارزیابي کیفي: از ساعت 8:30 صبح روز دوشنبه تاریخ 1400/12/09
زمان و محل بازگشایي پاکتهاي الف و ب: ساعت 08:30 روز سه شنبه تاریخ 1400/12/17- تهران- نشاني مناقصهگزار

مبلغ برآورد: 225.000.000.000 ریال
نوع و مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار: 8.400.000.000 ریال )این ضمانت نامه از تاریخ صدور باید به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست کتبی دستگاه 

مناقصه گزار باید به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید باشد.(
توضیحات: 

- زمان بازگشایي پاکات ج، روز جلسه بازگشایي پاکات الف و ب اعلام خواهد شد.
- جزئیات مشخصات فني و نمونه فرم ارزیابي کیفي بر روي سایت شرکت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 

- پاکت پیشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابي کیفي )55 امتیاز( را کسب نماید.
- لازم است مناقصه گران اصل مدارک پاکت الف )تضمین فرآیند ارجاع کار( خود را تا قبل از جلسه بازگشایي پاکات ارزیابي کیفي به آدرس تهران- میدان 

ونک- خیابان ملاصدرا- خیابان شیرازجنوبي- کوچه سرو- پلاک 27- دبیرخانه کمیسیون مناقصات ارسال نمایند. )تلفن تماس: 021-88607072(
- مدت اعتبار پیشنهادات 60 روز میباشد.

دفتر   ،021-1456 تماس:  مرکز  هاي:  شماره  با  عضویت  مراحل  انجام  جهت  اید،  نشده  ستاد  سامانه  عضو  قبلًا  چنانچه   - 
ثبتنام: 88969737 و 85193768 تماس حاصل فرمایید و یا به آدرس اینترنتي سامانه مراجعه نمایید.

شناسه آگهی: 1271453
روابط عمومي

- کدفراخوان پایگاه اطلاع رساني مناقصات: 53.108.144

»نوبت دوم«  

شرکت پژوهش و فناوري پتروشیمي
)سهامی خاص(

»علی ودایع« در گفت و گو با برنامه جهان سیاست رادیو ایران 
گفت: مساله اوکراین به یک مخمصه در معادلات غرب و شرق 

تبدیل شده است. 
این کارشناس ارشد روابط بین الملل گفت: سیاست گسترش 
مرزهای ناتو به شرق پس از انقلاب آبی اوکراین در سال ۹2 برخلاف 
انقلاب نارنجی با مشت آهنین کرملین مواجه شد. روسیه با ضمیمه 
کردن شبه جزیره کریمه عملا نشان دادند که تحمل تهدید منافع 
راهبردی مسکو از سوی غرب را ندارند؛ جالب اینجاست که ناتو هم 

در حمایت از متحدین غربی در کی یف کاری از پیش نبرد.
وی با بیان این که پوتین در ماجرای اوکراین، بازی رولت روسی 
را در پیش گرفته است، گفت: فرماندهان ناتو در تحلیل رفتار پوتین 
دچار سرگیجه شده اند. روسیه ممکن است به اوکراین شرقی حمله 
کند، روسیه ممکن است حملات محدودی در حمایت از روس 
تبارها در دونباس انجام دهد، روسیه ممکن است هیچ اقدامی هم 
انجام ندهد؛ اما هرچه که هست، پوتین با اعصاب اروپایی ها بازی 

می کند.
وی با پیش کشیدن هژمونی انرژی روسیه گفت: مسکو می داند 
که اروپایی ها وابسته به گاز صادراتی روسیه هستند و از این اهرم 
برای فشار به آنها استفاده می کند.امسال هزینه واردات انرژی اروپا 

از عدد یک تیریلیون دلار عبور کرد، در حالی که این رقم در سال 
گذشته نصف این رقم بود. 

ودایع تاکید کرد: آینده انرژی در اروپا وابسته به احداث خط 
نورداستریم 2 است اما این پروژه  مطلوب آمریکایی ها نیست و در 

نتیجه تضاد منافع ایجاد می شود.
وی تصریح کرد: متحدین اروپایی ناتو با آمریکا دچار مشکلاتی 
هستند، بنا براین مدتی است که تشکیل نیروی واکنش سریع اروپا 
از سوی فرانسه و آلمان دنبال می شود. نوع رفتار یکجانبه گرایانه 
»دونالد ترامپ« و خنجر از پشت »جو بایدن« به فرانسه منجر به 
شکل گیری شرایطی شده است که اروپایی ها برای جنگ در اوکراین 

با روسیه حاضر به هزینه نیستند.
ودایع گفت: اگرچه آینده اوکراین قابل پیش بینی نیست اما 
سرنوشت کریمه و موضع گیری های اخیر ناتو نشان می دهد 
که آنها در مقابل ضمیمه شدن اوکراین شرقی به خاک روسیه 
اقدامی نخواهند کرد و تنها به تحریم های اقتصادی بسنده می کنند.

وی در انتها گفت: سفر پوتین در المپیک زمستانی برای برنامه 
چینی کرملین برای مهار تحریم های اوکراینی آمریکا، نشان می دهد 
که کرملین با بازی رولت روسی برای هر سناریویی احتمالی خود 

را آماده کرده است.

رولت روسی پوتین برای ناتو


